
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část  

Knapovec, Dolní Houžovec a Horní Houžovec 
 

ZÁPIS 
z 9. zasedání ze dne 4. 1. 2024 

 

počet listů: 7 
počet příloh/listů příloh: 3/1 

 

Přítomni: 
Ing. Zdeněk Bílý, Petr Mikulecký, Mgr. Ivana Nečekalová, Mgr. Ondřej 
Staněk, Hana Drobná, Vojtěch Kolář, Mgr. Ondřej Staněk 

Omluveni:  Petr Strákoš 

Hosté: Jiří Preclík 

Zapisovatel: Ing. Bílý Zdeněk 

Místo a čas jednání: 18:00, sál KC v Knapovci 

Program jednání: 
1. Komunikace 
2. Životní prostředí 
3. Ostatní 

 

1. Komunikace 

1.1. H. Houžovec okolo č.p. 20 

Křižovatka ve tvaru x + komunikace nahoru s opěrnou zdí. 

Návrhy a doporučení: 

Podle předložené studie, bude vybudování opěrných zdí u domu č.p. 20 a naproti k zajištění svahu ke 
komunikaci stát cca. 500 000,-Kč bez DPH. 

 



strana 2 

Řešení: 

Bylo rozhodnuto, že bude realizována jen křižovatka, ne až k č.p. 66, ale jen ke značce. Dle CN 
Dlouhý. Oprava komunikace je zadána s termínem do 30.11.2023. Termín byl prodloužen do jara, 
kvůli klimatickým podmínkám. 

Rada rozhodla, že bude zpracována PD na opěrnou zeď. 

1.2. Oprava kanálu na komunikaci u č.ev. 1 v D. Houžovci (chalupa pana Ř) + výtluky 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje opravit odvodňovací kanálek uč.ev. 1 a opravit výtluky na téže komunikaci od rybníka 
k č.p. 72 

Řešení: 

Na osobní schůzce bude navrženo majiteli pozemku provedení odvodňovacího kanálku přes jeho 
pozemek. Čeká se na vyřešení věcného břemene. Oprava komunikace se odkládá na příští rok. 

1.3. Oprava komunikace od č.p. 111 k Aveně, Knapovec 

Existuje zpracovaná PD na velké odvodnění za cca 14 mil. Není zřejmé, jestli bude postupováno dle 
této PD nebo budeme hledat levnější řešení. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje schůzku s vedením města a dohodnout další postup ve věci oprav této komunikace. 

Řešení: 

Schůzka proběhla – svody vody by vedly do vsakovací jámy nebo tůně na soukromém pozemku 
(naproti č.p. 122) – její výstavba ještě není jistá (vyčkáme na další vývoj). 

Výtluky byly opraveny. 

1.4. Oprava komunikace od č.p.136 směrem ke hřišti  

CN Dlouhý - rozděleno na 2 části – výsprava výtluků (od č.p. 136 cca 100m) a celková oprava (od č.p. 
103 po č.p. 33) 

Řešení: 

Oprava bude provedena dle CN, 1. část (výtluky) bude hrazena z rozpočtu OV, 2. část z rozpočtu 
města. Oprava byla zadána s termínem do 30.11.2023. Termín byl prodloužen do jara, kvůli 
klimatickým podmínkám. 

1.5. Umístění retardérů 

U MŠ a okolo Sluneční stráně se jezdí rychle a nepomohly zpomalovací značky. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje u MŠ a u Sluneční stráně zhotovení asfaltových zpomalovacích prvků (příčný práh) nebo 
zpomalovací zúžení vozovky. Dle přiložených zákresů v mapě. 

Dopravní komise nedoporučila vybudování zpomalovacích retardéru, ztotožnila se stanoviskem 
Policie ČR. Rada města souhlasila s doporučením dopravní komise. 

Řešení: 

V návaznosti na výše uvedená stanoviska příslušných orgánů OV doporučuje hledat a využít jiná 
řešení zpomalení dopravy.  

Příloha 1.: stanovisko projektanta k umístění retardéru se zdůvodněním. 



strana 3 

1.6. Padající zeď pod č.p. 25 H. Houžovec 

Z pískovcové zdi pod neobydleným domem č.p. 25 v H. Houžovci se uvolňují velké pískovcové kvádry, 
které hrozí pádem na silnici, způsobení škody nebo zranění. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vyzvat majitele nemovitosti k řešení situace. 

1.7. Výsprava komunikace v Knapovci k č.p. 120 

Komunikace vedoucí k č.p. 120 je pouze sypaná štěrkem, ale aktuálně je ve velmi špatném stavu – 
rozježděná, zničená…  

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje prohlédnout situaci na místě a získat CN na opravu komunikace (různé varianty). 

1.8. Vybudování srážek v D. Houžovci  

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje umístit dvě srážky do nezpevněné komunikace mezi č.p. 72 a 71. 

OV navrhuje umístit dvě srážky do asfaltové komunikace č.p. 62 a 38. 

1.9. Oprava děr vymletých přívalovými dešti na komunikaci od Aveny směrem k letišti 

Komunikace vedoucí od bývalého kravína Aveny směrem k letišti má na dvou místech poškozený a 
podemletý podklad komunikace vlivem tekoucí vody z přívalových dešťů a ucpaných propustků v 1. 
případě. 

1. Poškození u lípy na křižovatce asfaltové a polní cesty (na hranici pozemků p.p.č. 1133 a 
1062/27) způsobené ucpaným propustkem pod komunikací (z obou stran zanesený zeminou 
z polí), kdy voda teče horem a vymílá podklad komunikace (foto). 

 

2. Poškození v dolíku na tankové cestě směrem k letišti. Voda stékající z komunikace do potoka 
značně poškodila podklad komunikace na mostku. Hrozí utržení části vozovky (foto). 
 



strana 4 

 

Návrhy a doporučení: 

Vzhledem k tomu, že obě výše uvedená poškození vozovky mohou při najetí vozidla (obzvláště 
většího) způsobit další poškození vozovky a také potenciálně škody na vozidlech (i vážné), doporučuje 
OV zásah vedoucí ke odstranění akutních rizik.  

V prvním případě doporučujeme vyčistit propustek pod komunikací a případně okolní svodné příkopy 
podél komunikací. 

Ve druhém případě bude třeba opatření pro zpevnění podkladu vozovky dle doporučení odborníka. 

 

2. Životní prostředí 

2.1. Rybník Dolní Houžovec 

Dokončena realizace dle PD na utěsnění a zpevnění původní části hráze. 

Při vybudování nového vtokového tělesa byl přehrazen potok a veškerá voda teče do rybníka a tím 
veškeré nečistoty (listí, větve a splavená zemina) se bude ukládat v rybníce.  

Příloha 2: Zápis o stavu komunikací v Dolním Houžovci – popis odtoku vody 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje provést rozbor sedimentu z rybníka, jestli je možné odtěžený sediment odvézt na pole. 

Pan Bílý poskytne kontakt na firmu, která dělá rozbory. 

2.2. Prořezání stromů a keřů 

OV navrhuje prořezat následující stromy: 

D. Houžovec 

- u MK pod rybníkem – prořezání jasanů – bude řešeno do konce února 24 

Knapovec 

- jasany nad č.p. 141 ohrožují pádem dům pod nimi – probíhá řešení 



strana 5 

- jasany nad RD č.p. 9 jsou ve špatném stavu – hrozí pádem na dům – probíhá řešení 

- prořezání křovin a větví podél cest – dolní cesta údolím + další místní komunikace v Knapovci – 
zatím nebylo řešeno 

- vyčištění cesty od č.p. 99 k č.p. 97 od křovin a náletu (cyklostezka) - zatím nebylo řešeno 

- vyčištění a vykácení stromů na stráni naproti r.d. č.9 a 94. Za posledních 30 let se z louky stala 
zarostlá stráň s přerostlými stromy. Do rodinných domů skoro vůbec nesvítí slunko a domy jsou 
podmáčené. – bude řešeno 

Naproti č.p. 64 jsou vzrostlé smrky, které stíní svítidlu VO – TEPVOS přemístí svítidlo 

Řešení: 

Popsáno výše kurzivou 

2.3. Potok s retenční nádrží H.Houžovec mezi točnou a hájovnou 

Nádrž je zanesená a neplní svůj účel. Je třeba zajistit vyčištění s vlastníkem pozemku. 

Už probíhalo jednání s vlastníkem – Lesy ČR, měli by rybník vyčistit, zatím není vyčištěn.  

Řešení: 

Potok byl vyčištěn a vyčištění retenční nádrže budou řešit Lesy ČR v příštím roce. 

2.4. Květinová výzdoba ke křížkům u cest na pozemcích města 

Příspěvek na zajištění květinové výzdoby (zajišťuje pí. Staňková) jedná se o výzdobu ke 4 objektům (3 
v Knapovci a 1 v Dolním Houžovci). Květinová výzdoba je zajišťována 3x ročně v ceně cca 100 kč 
(obvykle 2-3 květináče), tedy celkem 1200 Kč z rozpočtu OV. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vystavit objednávku na rok 2024. 

3. Ostatní 

3.1. Pozemek p.p.č. 64 D. Houžovec 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vykoupit nebo směnit pozemek p.p.č. 64 v D. Houžovci na vybudování dětského hřiště a 
odpočinkového místa. 

Řešení: 

Připravuje se změna pozemku a změna územního plánu na veřejnou zeleň. Byl schválen návrh změny. 

3.2. Zastávka BUS Knapovec 

Zastávka (čekárna) byla demontována při opravě komunikace 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje osadit novou čekárnu místo té demontované. Navrhujeme osadit čekárnu na protější 
stranu silnice (směrem na Ústí nad Orlicí), pokud to bude možné. 

3.3. Pozemek p.p.č. 106 D. Houžovec 

Pozemek pod svítidlem VO je ve vlastnictví Státního pozemkového fondu. 

Návrhy a doporučení: 

OV navrhuje vykoupit nebo směnit pozemek p.p.č. 106 v D. Houžovci kvůli údržbě svítidla VO. 



strana 6 

Rešení: 

Sloup VO bude přesunut blíže k silnici, kvůli lepší údržbě. 

3.4. Dopravní obslužnost. 

OV žádá o řešení dopravní obslužnosti z našich obcí. Při stávajícím jízdním řádu autobusů se nelze 
dostat do Ústí nad Orlicí na 5. 6. 7. 8. hodinu a přípoj na směr Č. Třebová není. Obyvatelé Dolního, 
Horního Houžovce a velké části Knapovce, velká vzdálenost na první zastávku, nemají autobusové 
připojení směr Lanškroun. 

Řešení: 

Dopravní komise projednala s krajem a shodli se, že dopravní obslužnost je dostatečná. 

Příloha č. 3.: odpověď z Dopravní komise (e-mail) 

 

3.5. Řešení pozemků pod komunikací od Aveny k Topolům 

Vlastníci pozemků byli vyzvání katastrálním úřadem ke změně typu pozemku, který se nachází pod 
ÚK od Aveny k topolům, aby provedli změnu pozemku na ostatní komunikace. Vlastníci nechtějí 
podniknout krok, který povede ke zvýšení daně z nemovitosti, když pozemek slouží veřejnému zájmu. 

 

Řešení: 

Majitelům pozemku byl doporučen postup řešení, který neprošel přes katastrální úřad. 

Město prověří možnost domluvy s katastrálním úřadem na původně navrhovaném řešení. Proběhne 
schůzka vlastníka s místostarostou. 

 

4. Priority OV pro investice na rok 2024 

Oprava komunikace od č.p. 111 k Aveně, Knapovec 

Retardéry u MŠ a u Sluneční stráně 

Oprava komunikace v Dolním Houžovci (od kaple k bývalé škole a až k č.p. 22) 

Oprava kaple v Horním Houžovci 

 

Hlasování ke všem bodům:  

Pro: 5 Ing. Zdeněk Bílý, Petr Mikulecký, Mgr. Ivana Nečekalová, Hana Drobná, Mgr. 
Ondřej Staněk, Vojtěch Kolář 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Chyběl: 0 Petr Strákoš 

 

Termín příštího jednání:  
7. 3. 2024 v Knapovci 
 
Přílohy zápisu: 

1. Stanovisko projektanta k umístění retardéru se zdůvodněním 



strana 7 

2. Zápis o stavu komunikací v Dolním Houžovci – popis odtoku vody 

3. odpověď z Dopravní komise (e-mail) 

 

Zapsal: Mgr. Ondřej Staněk Zapisovatel 4. 1. 2024 

Ověřil: Ing. Zdeněk Bílý 
Předseda osadního 

výboru 
4. 1. 2024 

 





Od: Zdeněk Bílý
Předmět: Fwd: Fw: FW: Požadavek osadního výboru na změnu JŘ

Datum: 4. prosince 2023 v 19:02

Komu: d

vo

---------- Původní e-mail ----------
Od: Jaroslav Škarka <skarka@muuo.cz>
Komu: 
Kopie: svatos@muuo.cz, Jiří Preclík <preclik@muuo.cz>
Datum: 29. 11. 2023 9:04:25
Předmět: Fw: FW: Požadavek osadního výboru na změnu JŘ

Vážený pane Bílý,

osadní výbor vznesl požadavek na zlepšení dopravní obslužnosti, který dne 11. 10.
2023 projednala dopravní komise a následně dne 13. 11. 2023 rada města.
Výstupem byl úkol pro mě, zajistit stanovisko Pardubického kraje, jako objednatele
linkové autobusové dopravy, které Vám níže zasílám.
Pro úplnost poslané informace uvádím, že Město Ústí nad Orlicí každoročně přispívá
Pardubickému kraji na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou autobusovou
dopravou v této části města. V období od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024 bude
příspěvek do rozpočtu Pardubického kraje ve výši 422 766 Kč.

S přáním příjemného dne

Ing. Jaroslav Škarka, MPA
vedoucí odboru
Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend
t.: (+420) 465 514 346
m.: (+420) 731 436 185
e.: skarka@muuo.cz

Město Ústí nad Orlicí
Sychrova 16
562 24 Ústí nad Orlicí
www.ustinadorlici.cz

 

Odesilatel: Beran Leoš Ing. (leos.beran@pardubickykraj.cz)

Datum: 10/23/23 12:16

Příjemce: Jaroslav Škarka (skarka@muuo.cz)

Kopie: Krpatová Natálie Ing. (natalie.krpatova@pardubickykraj.cz)

Předmět: FW: Požadavek osadního výboru na změnu JŘ

Vážený pane vedoucí, obdrženou žádost osadního výboru prověřili a
sdělujeme, že:



sdělujeme, že:

Knapovec i Houžovec jsou místní části Ústí nad Orlicí a jsou obsluhovány
níže uvedeným způsobem:

Dolní a Horní Houžovec zajištuje linka 700906 – zde si na provoz této linky
přispíváte, protože její charakter odpovídá provozu městských linek. Linka
směřuje do spádového Ústí nad Orlicí, zde je možnost využít přestupů na
ostatní směry, mimo jiné i přestup na bus či vlak směr Česká Třebová. 
Linkou je zajištěn odvoz na šestou a osmou do Ústí, plus na nákupy kolem
9:30 a 10:30. Dále na odpolední ve 13:20 a poslední v 15:20. Zpět odvoz
od lékaře, z nákupu v 9:00 či 10:00,  odpoledne odvoz ze školy a práce
12:50, 14:50 , 15:41 a 18:40. V rámci možností turnusů je možné dle
potřeby Ústí upravit časy a to nejdříve k březnovým změnám jízdních řádů.

Knapovec – obsluhuje linka 700906, viz výše, dále linka 700907, kde mají
několikrát denně přímé spojení do Lanškrouna, což si odporuje se žlutě
vyznačenou větou. V opačném směru další spojení do Ústí . Navíc jsou zde
dva páry víkendových spojů směr Lanškroun i Ústí.

Upozorňuji, že se jedná o místí části Ústí nad Orlicí. Pokud bychom něco
přidávali (tedy bylo možné zařadit do turnusů), bude potřeba finanční
spoluúčast Ústí nad Orlicí).  S ohledem na skutečnost, že provozujete
vlastní MHD, je také na Vašem zvážení, zda rozšíříte její provoz do
uvedených místních částí.

S pozdravem

Ing. Leoš Beran

odbor dopravy a silničního hospodářství

vedoucí oddělení dopravní obslužnosti

Krajský úřad Pardubického kraje

Komenského náměstí 125

532 11 Pardubice

telefon: 466 026 663

leos.beran@pardubickykraj.cz

www.pardubickykraj.cz

From: Jaroslav Škarka <skarka@muuo.cz>
Sent: Monday, October 16, 2023 10:48 AM
To: Krpatová Natálie Ing. <natalie.krpatova@pardubickykraj.cz>
Subject: Požadavek osadního výboru na změnu JŘ

Dobrý den, 

dle tel. domluvy posílám požadavek Osadního výboru pro městskou část
Knapovec, Dolní Houžovec a Horní Houžovec.

OV žádá o řešení dopravní obslužnosti z našich obcí. Při stávajícím jízdním řádu
autobusů se nelze dostat do Ústí nad Orlicí na 5 6 7 8 hodinu a připoj na směr



autobusů se nelze dostat do Ústí nad Orlicí na 5. 6. 7. 8. hodinu a připoj na směr
Č. Třebová není. Obyvatelé Dolního, Horního Houžovce a velké části Knapovce,
velká vzdálenost na první zastávku, nemají autobusové připojení směr Lanškroun.
OV navrhuje jednání krajským úřadem o změnu jízdního řádu.

Prosím o vyjádření.

Děkuji.

Ing. Jaroslav Škarka, MPA

vedoucí odboru

Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend

t.:(+420) 465 514 346

m.:(+420) 731 436 185

e.:skarka@muuo.cz

Město Ústí nad Orlicí

Sychrova 16

562 24 Ústí nad Orlicí

www.ustinadorlici.cz


